АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от «06» сентября 2012 г. № 629-па

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 26 июля 2012 г. № 537-па

Администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 26 июля 2012 г. № 537-па «Об утверждении Порядка назначения

и выплаты единовременной денежной выплаты при усыновлении

(удочерении) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

следующие изменения:

1.1. В пункте 3 Порядка назначения и выплаты единовременной

денежной выплаты при усыновлении (удочерении) детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, утвержденного указанным

постановлением (далее – Порядок):

- подпункты «д», «е» изложить в следующей редакции:

«д) выписка из финансово-лицевого счета либо иные документы,

подтверждающие место жительства или место пребывания заявителя

на территории Магаданской области;

 е) справка, подтверждающая факт установления инвалидности

ребенку-инвалиду, либо выписка из протокола решения врачебной

 2

комиссии (в случае усыновления (удочерения) ребенка с ограниченными

возможностями здоровья).».

1.2. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Заявитель может подать заявление лично, по почте или в форме

электронного документа.».

1.3. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. При  направлении заявления по почте подпись гражданина и копии

прилагаемых к заявлению документов, указанных в пункте 3 настоящего

Порядка, должны быть заверены в установленном  порядке. При этом днем

обращения за назначением ЕДВ является дата, указанная на почтовом

штемпеле организации федеральной почтовой связи по месту отправления

заявления.

Заявление и документы, представляемые в форме электронных

документов, подписываются в соответствии с требованиями Федерального

закона от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и

статьями 21.1 и 21.2 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг».».

2.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области

                                                Н. Дудов